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afskåret adgangen til administrativ rekurs. Visse afgø- 
relser om akkreditering og anden dermed forbunden 
virksomhed kan dog indbringes for Klagenævnet for 
Udbud. 

Akkrediteringsordningen bygger på det europæiske 
samarbejde i EA (European co-operation for Accredi- 
tation) og en række CEN-standarder og ISO-standar- 
der. Ordningen er organiseret som den indtægtsdæk- 
kede virksomhed DANAK med forankring i Er- 
hvervsfremme Styrelsen. Dens hjemmelsgrundlag er 
lov om erhvervsfremme og administrative retsfor- 
skrifter, udstedt i medfør af loven, som tildels bygger 
på internationale standarder, mens det operationelle 
grundlag er aftaler med DANAK's kunder om akkre- 
ditering. 

Medlemskabet af den europæiske akkrediteringsor- 
ganisation EA kræver bl.a., at DANAK er en uvildig 
enhed, der i akkrediteringssager træffer selvstændig 
afgørelse. Dette sikres bl.a. gennem tilknytningen af 
et særligt rådgivende udvalg, som er etableret på bag- 
grund af internationale standarder. Udvalgets formål 
er at rådgive DANAK om f.eks. grundlaget og ud- 
formningen af de procedurer, DANAK's afgørelser 
skal træffes efter. De overordnede forhold, som f.eks. 
akkrediteringsordningens betydning og indplacering i 
det danske erhvervsliv, vil indgå som en af opgaverne, 
der skal indplaceres i den nye rådsstruktÌlr. 

Metrologien i Danmark bygger i dag på internatio- 
nale konventioner, nemlig 2 globale (Meterkonventi- 
onen, CGPM, og Den Internationale Organisation for 
Legal Metrologi, OIML), 2 europæiske (EUROMET 
for fundamental metrologi og WELMEC for legal me- 
trologi), samt samarbejdet i EU. Samarbejdet i EU er 
udmøntet i en række direktiver, der er gennemført i 
Danmark ved bekendtgørelser, udstedt af Erhvervs- 
fremme Styrelsen med hjemmel i Lov om erhvervs- 
fremme. 

Som et myndighedsområde vil kun dele af metrolo- 
giadministrationen kunne henlægges til et råd. Det 
gælder særligt forhold som en højere grad af inddra- 
gelse af metrologien i virksomhedernes bevidsthed, 
organisering af metrologien i Danmark i dialog med 
erhvervslivet osv. Myndighedsudøvelsen skal blive 
hos myndigheden, Erhvervsfremme Styrelsen, som 
dog i vid udstrækning anvender akkrediterede labora- 
torier til gennemførelse af kontrollen. 

Bestemmelserne om innovationsmiljøer viderefø- 
res med enkelte tilpasninger uændret i den foreslåede 
lov som §§18-20. Dette skyldes, at administrationen 
i sin helhed er lagt uden for Erhvervsministeriets om- 
råde i en organisatorisk ramme, der ikke er underlagt 

sædvanlig ministerinstruktion. Det var derfor forvalt- 
ningsmæssigt nødvendigt med en specifik lovhjem- 
mel til etableringen og driften af innovationsmiljøer- 
ne. Det blev gennemført som en ændring til erhvervs- 
fremmeloven i 1997. 

Lovforslaget indeholder tillige bestemmelser om 
Erhvervsministerens adgang til at kontrollere overhol- 
delse af betingelserne for meddelte godkendelser, be- 
vilgede tilskud m.v. Videre er der bestemmelser om 
Finansstyrelsens adgang til ved løntilbageholdelse at 
inddrive eventuelle tilgodehavender for staten, som 
måtte opstå i forbindelse med tilskudsudbetaling m.v., 
herunder efter den erhvervsfremmelov, som foreslås 
ophævet, og tidligere erhvervsfremmelove. Videre er 
der bestemmelser om straf for afgivelse af urigtige op- 
lysninger i forbindelse med tilskudssager. Endelig in- 
deholder forslaget konsekvensændringer af andre love 
som følge af nedlæggelse af Erhvervsudviklingsrådet 
og oprettelse af de nye råd. 

3. Administrative og statsfinansielle konsekvenser. 
Forslaget har ikke statsfinansielle konsekvenser, 

idet der ikke kan igangsættes udgiftskrævende er- 
hvervsfremmeaktiviteter alene med hjemmel i denne 
lov. Sådanne aktiviteter forudsætter også hjemmel i 
finanslov eller, på aktstykke. 

4. Erhvervsøkonomiske konsekvenser mv. 
Formålet med lovforslaget er at styrke dansk er- 

hvervslivs internationale konkurrenceevne og tilpas- 
ning til en globaliseret økonomi gennem et forstærket 
samarbejde mellem regeringen og erhvervslivet om 
de rammevilkår, som erhvervslivet skal arbejde under 
nationalt som internationalt. Etableringen af 4 nye råd 
og et bevillingsudvalg for turisme forventes at kunne 
bidrage aktivt til en styrkelse af kommunikationen 
mellem regeringen og erhvervslivet. Ved at sammen- 
sætte rådene og Bevillingsudvalget med relativt få og 
kompetente medlemmer vil det være muligt at få en 
konstruktiv dialog om aktuelle emner, og samtidig 
kan rådene og Bevillingsudvalget sikre kvaliteten af 
behandlingen af de konkrete ansøgninger om støtte. 

5. Høring. 
Akademikernes Centralorganisation (AC), Advo- 

katsamfundet, Akademiet for de Tekniske Videnska- 
ber (ATV), Amtsrådsforeningen, Arbejdsgiverfor- 
eningen for Handel, Transport og Service (AHTS), 
Arbejdsløshedskassen for Selvstændige Erhvervsdri- 
vende (ASE), Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Be- 
villingsudvalget, Civiløkonomerne, CO-industri, Er- 
hvervsankenævnet, Danmarks Forskningsråd, Dan- 
marks Rederiforening, Dansk Arbejdsgiverforening, 


